[image: image1.png]

	   Чувашская Республика

Собрание депутатов

Чуманкасинского сельского поселения

Моргаушского района

РЕШЕНИЕ

10.04.2020г. № С-63/1

Деревня Одаркино

	  Чãваш Республики

Муркаш районĕн

Чуманкасси ял поселенийĕ депутачĕсен Пухãвĕ

ЙЫШĂНУ

10.04.2020г. № С-63/1

Отарккă  ялĕ

Об изменении границ Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики
В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу изменения границ Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики,
 Собрание депутатов Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики решило:
1. Выразить согласие на утверждение границ Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики (Приложение 1,2).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Чуманкасинского сельского поселения                                                     Н.В. Белов
Утверждено

решением Собрания депутатов

Чуманкасинского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики

от 10.04.2020 г. №С- 63/1

(Приложение 1)
Приложение 552
к Закону Чувашской Республики
«Об установлении границ муниципальных
образований Чувашской Республики и наделении
их статусом городского, сельского поселения,
муниципального района и городского округа»
КООРДИНАТНОЕ И СЛОВЕСНОЕ ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ

ЧУМАНКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Северная граница территории Чуманкасинского сельского поселения начинается в точке (т. 1) с географическими координатами: широта N55°54′42.16″, долгота: E46°38′37.24″, расположенной возле угла поворота автомобильной дороги, связывающей с. Тораево и с. Чуманкасы на расстоянии 1752 м вдоль дороги, идущей от западной окраины д. Шербаши в сторону с. Тораево. От указанной точки граница Чуманкасинского сельского поселения проходит в общем северо-восточном направлении 1383 м до точки изгиба безымянного ручья, расположенного юго-восточнее д. Большие Токшики Тораевского сельского поселения, течение которого направлено в сторону д. Большие Токшики (т. 7, N55°55′6.55″, E46°39′43.82″).

Далее граница проходит в общем северо-восточном направлении против течения безымянного ручья впадающего в р. Штранга до юго-западного угла выдела 5 лесного квартала 133 Ильинского участкового лесничества бюджетного учреждения «Опытное лесничество» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики (т. 24, N55°55′16″, E46°40′13″);

в северо-восточном направлении 617 м внутри выдела 5 лесного квартала 133 Ильинского участкового лесничества бюджетного учреждения «Опытное лесничество» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики до его северо-восточной границы (т. 28, N55°55'27.12", E46°40'43.12");

в северо-восточном направлении 282 м., пересекает на своём пути автодорогу между д. Тойгильдино и д. Одаркино до западного угла пашни, расположенной южнее лесного квартала 83 Ильинского участкового лесничества бюджетного учреждения «Опытное лесничество» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики (т. 31, N55°55'32.06", E46°40'56.79");

на север 25 м до западного угла пашни расположенного южнее лесного квартала 83 Ильинского участкового лесничества бюджетного учреждения «Опытное лесничество» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики (т. 32, N55°55'32.87", E46°40'56.93");

в северо-восточном направлении 462 м до юго-западного угла лесного квартала 83 Ильинского участкового лесничества бюджетного учреждения «Опытное лесничество» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики, являющегося точкой смежества Тораевского и Моргаушского сельских поселений (т. 33, N55°55'42.26", E46°41'17.62");

в общем восточном направлении 1502 м ломаной линией вдоль южной границы лесного квартала 83 Ильинского участкового лесничества бюджетного учреждения «Опытное лесничество» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики до его юго-восточного угла (т. 62, N55°55'44.65", E46°42'28.75");

в юго-восточном направлении 39 м, пересекает автодорогу Чебоксары - Васькино до точки возле северной границы сада, находящегося в квартале 21:17:220601 и расположенной на расстоянии 36 м восточнее северного угла указанного квартала (т. 63, N55°55'43.72", E46°42'30.29");

в юго-западном направлении 12 м до точки (т. 65, N55°55'43.51", E46°42'29.69") возле северной границы сада, находящегося в квартале 21:17:220601 и расположенной на расстоянии 28 м восточнее северного угла указанного квартала;

в восточном направлении 54 м вдоль северной границы сада, расположенного в квартале 21:17:220601, до точки смежества с землями Моргаушского и Сятракасинского сельских поселений, находящейся на 82 м юго-восточнее юго-восточного угла лесного квартала 83 Ильинского участкового лесничества бюджетного учреждения «Опытное лесничество» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики (т. 67, N55°55'43.33", E46°42'32.81");

в восточном направлении 260 м вдоль северной границы сада, расположенного в квартале 21:17:220601, до северного угла лесного квартала 133 Ильинского участкового лесничества бюджетного учреждения «Опытное лесничество» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики (т. 71, N55°55'43.02", E46°42'47.73");

в юго-восточном направлении 796 м вдоль северной границы лесного квартала 133 Ильинского участкового лесничества бюджетного учреждения «Опытное лесничество» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики до его восточного угла (т. 75, N55°55'29.49", E46°43'25.94");

в общем юго-восточном направлении 4295 м по западному, южному извилистому краю границ лесных кварталов 87, 88, 90 Ильинского участкового лесничества бюджетного учреждения «Опытное лесничество» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики до юго-восточного угла лесного квартала 90, являющегося точкой смежества с землями Сятракасинского и Юськасинского сельских поселений и которая расположена в 392 м по направлению на северо-северо-восток от юго-западного угла (т. 108, N55°54'11.81", E46°44'15.94") лесного квартала 93 Ильинского участкового лесничества бюджетного учреждения «Опытное лесничество» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики (т. 107, N55°54'23.86", E46°44'22.86").

Общая протяжённость северной границы от т. 1 до т. 107 составляет 10359 м.
Восточная граница Чуманкасинского сельского поселения начинается от точки смежества (т. 107, N55°54'23.86", E46°44'22.86") с землями Сятракасинского и Юськасинского сельских поселений, которая расположена в 392 м по направлению на северо-северо-восток от юго-западного угла (т. 108, N55°54'11.81", E46°44'15.94") лесного квартала 93 Ильинского участкового лесничества бюджетного учреждения «Опытное лесничество» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики.

Далее граница проходит 392 м вдоль западной границы лесного квартала 93 Ильинского участкового лесничества бюджетного учреждения «Опытное лесничество» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики до его юго-западного угла (т. 108, N55°54'11.81", E46°44'15.94");

в юго-западном направлении 690 м по границе пахотных угодий до дамбы на р. Сорма (т. 112, N55°54'02.42", E46°43'40.17");

в южном направлении 1177 м по руслу р. Сорма до восточной окраины д. Карманкасы, кадастровый квартал 21:17:220501 (т. 176, N55°53'31.24", E46°43'33.20");

в юго-западном направлении 684 м по пахотным угодьям до точки, расположенной на пересечении с руслом безымянного ручья, протекающим южнее д. Карманкасы (т. 181, N55°53'14.50", E46°43'07.56");

в юго-западном направлении 824 м до точки, расположенной на 134 м северо-западнее северо-западного угла выдела 1 лесного квартала 137 Ильинского участкового лесничества бюджетного учреждения «Опытное лесничество» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики (т. 186, N55°52'51.19", E46°42'44.78");

в востоко-юго-восточном направлении 967 м до точки расположенной на 222 м северо-северо-западнее северо-восточного угла выдела 3 лесного квартала 137 Ильинского участкового лесничества бюджетного учреждения «Опытное лесничество» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики (т. 195, N55°52'42.25", E46°43'38.05");

в юго-юго-восточном направлении 345 м до точки расположенной на 123 м юго-юго-восточнее северо-восточного угла выдела 3 лесного квартала 137 Ильинского участкового лесничества бюджетного учреждения «Опытное лесничество» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики (т. 197, N55°52'31.45", E46°43'42.69");

в юго-западном направлении 504 м до западного угла выдела 30 лесного квартала 138 Ильинского участкового лесничества бюджетного учреждения «Опытное лесничество» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики (т. 200, N55°52'17.37", E46°43'28.10").

в южном направлении 414 м до начала придорожной полосы автодороги Моргауши - Юськасы (т. 204, N55°52'04.01", E46°43'27.51"), которая расположена в 1600 м вдоль дороги западнее от ее поворота в д. Вурманкасы и в 275 м восточнее внутреннего изгиба (т. 205, N55°52'04.65", E46°43'11.72") придорожной полосы автомобильной дроги Моргауши - Юськасы.
Общая протяжённость восточной границы от т. 107 до т. 204 составляет 5996 м.
Южная граница Чуманкасинского сельского поселения начинается от точки (т. 204, N55°52'04.01", E46°43'27.51") расположенной у северного края придорожной полосы автомобильной дороги Моргауши - Юськасы, в 1600 м на запад вдоль дороги от поворота в д. Вурманкасы и в 275 м восточнее внутреннего изгиба придорожной полосы (т. 205, N55°52'04.65", E46°43'11.72"), который расположен на 148 м южнее выдела 3 лесного квартала 137 Ильинского участкового лесничества бюджетного учреждения «Опытное лесничество» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики.

Далее граница проходит на 275 м западнее вдоль северной стороны придорожной полосы дороги Моргауши - Юськасы до её внутреннего изгиба, который расположен на 148 м южнее выдела 3 лесного квартала 137 Ильинского участкового лесничества бюджетного учреждения «Опытное лесничество» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики (т. 205, N55°52'04.65", E46°43'11.72");

в общем юго-западном направлении 2337 м до точки смежества с землями Юськасинского и Александровского сельских поселений, которая расположена юго-западнее на 256 м южного угла выдела 12 лесного квартала 137 Ильинского участкового лесничества бюджетного учреждения «Опытное лесничество» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики (т. 213, N55°51'12.80", E46°41'35.27");

в северо-западном направлении 2019 м до точки поворота русла безымянного ручья, текущего из д. Издеркино с западного направления на северное (т. 222, N55°51'59.81", E46°40'14.86");

в общем северо-западном направлении 1261 м по течению по руслу безымянного ручья текущего из д. Изедеркино до точки изгиба направления ручья с северо-западного на юго-западное направление, которое расположено на 1118 м восточнее западного угла границы населенного пункта д. Изедеркино, и на 598 м западнее восточного угла границы населенного пункта д. Александровское (т. 278, N55°52'14.35", E46°39'28.34");

в северном направлении 786 м до точки, расположенной на южной стороне придорожной полосы автомобильной дороги Александровское - Моргауши и в 27 м., северо-восточнее кладбища расположенного северо-восточнее д. Александровское (т. 282, N55°52'39.73", E46°39'30.73");

в восточном направлении 448 м вдоль южной стороны придорожной полосы автомобильной дороги Александровское - Моргауши до точки, расположенной на 42 м южнее юго-западного угла лесопосадки, расположенной восточнее д. Соляной (т. 283, N55°52'39.54", E46°39'56.48");

в северном направлении 42 м до юго-западного угла лесопосадки, расположенной восточнее д. Соляной (т. 285, N55°52'40.91", E46°39'56.59");

в северо-северо-западном направлении 1748 м до точки в русле р. Ербаш, расположенной на 503 м восточнее северо-восточного угла выдела 22 лесного квартала 133 Ильинского участкового лесничества бюджетного учреждения «Опытное лесничество» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики (т. 294, N55°53'37.44", E46°39'33.14");

в общем юго-западном направлении 3407 м идет вниз вдоль русла и по течению р. Ербаш до северо-восточного угла квартала 21:17:250201 д. Дворики (т. 435, N55°52'53.29", E46°37'45.48").

Общая протяжённость южной границы от т. 204 до т. 435 составляет 12374 м.
Западная граница Чуманкасинского сельского поселения начинается от северо-восточного угла квартала 21:17:250201 д. Дворики (т. 435, N55°52'53.29", E46°37'45.48").

Далее граница проходит 2275 м в общем северо-западном направлении вдоль русла и по течению реки Ербаш до места впадения в неё безымянного ручья текущего из д. Сюткюль (т. 512, N55°53'21.31", E46°36'51.51");

в общем северо-северо-восточном направлении 1130 м вдоль безымянного ручья текущего из д. Сюткюль до точки, расположенной на 182 м северо-западнее северо-западного угла выдела 21 лесного квартала 133 Ильинского участкового лесничества бюджетного учреждения «Опытное лесничество» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики (т. 539, N55°53'46.06", E46°37'06.83");

в северо-восточном направлении 742 м до центра зелесеного оврага, расположенного на 58 м востоко-юго-восточнее южного края выдела 18 лесного квартала 133 Ильинского участкового лесничества бюджетного учреждения «Опытное лесничество» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики и на 970 м восточнее южного угла границы населенного пункта д. Сюткюль (т. 542, N55°53'56.04", E46°37'44.61");

в северном направлении 252 м до точки, расположенной на просеке, разделяющей выдел 18 лесного квартала 133 и выдел 1 лесного квартала 136 Ильинского участкового лесничества бюджетного учреждения «Опытное лесничество» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики (т. 543, N55°54'04.12", E46°37'42.58");

в северо-восточном направлении 443 м вдоль просеки, разделяющей выдел 18 лесного квартала 133 и выдел 1 лесного квартала 136 Ильинского участкового лесничества бюджетного учреждения «Опытное лесничество» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики до середины северо-восточной стороны выдела 18 лесного квартала 133 (т. 545, N55°54'13.00", E46°38'02.47");

в северо-западном направлении 206 м до северо-западного угла выдела 18 лесного квартала 133 Ильинского участкового лесничества бюджетного учреждения «Опытное лесничество» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики (т. 547, N55°54'17.77", E46°37'54.26");

в северо-восточном направлении 1069 м до наружного изгиба придорожной полосы автомобильной дороги связывающей с. Тораево и с. Чуманкасы на расстоянии 1752 м вдоль дороги идущей от западной окраины д. Шербаши в сторону с. Тораево (т. 1, N55°54′42.16″, E46°38′37.24″).

Общая протяжённость западной границы от т. 435 до т. 1 составляет 6117 м.
Чересполосный земельный участок находится в 388 м восточнее территории Чуманкасинского сельского поселения, между Сятракасинским и Юськасинским сельскими поселениями по границе лесных кварталов 90, 91, 93 Ильинского участкового лесничества бюджетного учреждения «Опытное лесничество» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики между западной (т. 567, N55°54'37.03", E46°44'33.80") и восточной точками смежества (т. 560, N55°54'36.70", E46°44'57.22") с указанными поселениями.

Общая протяженность границ территории Чуманкасинского сельского поселения вокруг чересполосного земельного участка составляет 1032 м.
Общая протяженность границ территории Чуманкасинского сельского поселения составляет 35844 м.
Утверждено

решением Собрания депутатов

Чуманкасинского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики

от 10.04.2020 г. №С- 63/1
(Приложение 2)

[image: image2.emf]